

2020年4月

お客様各位

会員規約改訂のお知らせ

2020年4月1日より弊社「商業アカウント会員規約」を一部変更いたしますので、ご案内申し上げます。なお、主な変更箇所は下記通りです。

詳細につきましては下記新旧対照表をご参照ください。

主な変更

「民法の一部を改正する法律」（債権法改正）の公布により会員規約の文言の変更・追加を行います。

- ・第19条（連帯保証人）
- ・第22条（会員規約の変更、承認）

以上

主な変更 会員規約新旧対照表

下線部変更箇所

第19条（連帯保証人）

新	旧
<p>1 会員の連帯保証人は、本規約および本アカウントの利用にもとづく会員の当社に対する一切の債務を保証し、会員と連帯して、債務履行の責任を負います。</p> <p>2 当社は、必要と認めるときは、会員に対し連帯保証人の追加または変更を求めることができ、この場合、会員はただちに当社が適当と認める連帯保証人をたてるものとし、これに対して異議を述べることができないものとします。</p> <p>3 連帯保証人が本規約および本アカウントの利用にもとづく会員の債務の一部を弁済したときは、連帯保証人は当社の事前の書面による承諾を得たときに限り、代位権を行使できます。</p> <p>4 連帯保証人は、当社がその都合によって他の保証または担保を変更もしくは解除しても、免責の主張および損害賠償の請求をしません。</p> <p>5 <u>会員および連帯保証人は、連帯保証人の一人に対する履行の請求が、会員および他の連帯保証人に対しても効力を生じるものとするに合意します。</u></p> <p>6 <u>当社は、連帯保証人から請求があった場合には、遅滞なく、①本規約および本アカウントの利用にもとづく会員の当社に対する一切の債務の元本・利息・違約金・損害賠償その他債務に従たるすべてのものについての不履行の有無、②これらの残額、③そのうち弁済期が到来しているものについての情報を提供するものとし、会員は当社によるこれらの情報提供に同意します。</u></p> <p>7 <u>会員は、民法465条の10第1項の規定に基づき、連帯保証人に対し、以下に掲げる事項に関する正確な情報を提供しました。</u>  <u>(1) 会員の財産および支出の状況</u>  <u>(2) 会員が本規約および本アカウントの利用にもとづく会員の当社に対する一切の債務以外に負担している債務の有無ならびにその額および履行状況</u>  <u>(3) 会員が本アカウントの利用にもとづく会員の当社に対する一切の債務の担保としてほかに提供し、または提供しようとするものがあるときはその旨およびその内容</u></p> <p>8 <u>連帯保証人は、会員から民法465条の10第1項の規定に基づき、前項各号に掲げる事項に関する正確な情報の提供を受けたことを確認します。</u></p>	<p>1 会員の連帯保証人は、本規約および本アカウントの利用にもとづく会員の当社に対する一切の債務を保証し、会員と連帯して、債務履行の責任を負います。</p> <p>2 当社は、必要と認めるときは、会員に対し連帯保証人の追加または変更を求めることができ、この場合、会員はただちに当社が適当と認める連帯保証人をたてるものとし、これに対して異議を述べることができないものとします。</p> <p>3 連帯保証人が本規約および本アカウントの利用にもとづく会員の債務の一部を弁済したときは、連帯保証人は当社の事前の書面による承諾を得たときに限り、代位権を行使できます。</p> <p>4 連帯保証人は、当社がその都合によって他の保証または担保を変更もしくは解除しても、免責の主張および損害賠償の請求をしません。</p>

第20条（会員規約の変更、承認）

<p>1 <u>当社は、次の各号に該当する場合には、あらかじめ、効力発生日を定め、本規約を変更する旨、変更後の内容および効力発生日を、当社WEBサイトにおいて公表するほか、必要があるときにはその他相当な方法で周知した上で、本規約を変更することができます。</u></p> <p>(1) <u>変更の内容が会員の一般の利益に適合するとき。</u></p> <p>(2) <u>変更の内容が、本規約に基づく会員と当社との契約の目的に反せず、変更の必要性、変更後の内容の相当性その他の変更に係る事情に照らし、合理的なものであるとき。</u></p>	
<p>2 <u>前項の他、会員規約が変更され、当社から変更内容を通知または新会員規約を会員に送付した後に使用者が本アカウントを利用したときは、会員および使用者は当該変更事項または新会員規約を承認したものとみなします。</u></p>	<p>会員規約が変更され、当社から変更内容を通知または新会員規約を会員に送付した後に使用者が本アカウントを利用したときは、会員および使用者は当該変更事項または新会員規約を承認したものとみなします。</p>